令和４年１０月２４日

保護者の皆様

岡山県立岡山朝日高等学校

校 長 平 田 善 久

「おかやま教育の日」の行事（授業公開等）について（御案内）

仲秋の候，皆様方には御健勝のこととお慶び申し上げます。平素から，本校教育の推進につきま

して，御理解と御協力をいただき感謝いたしております。

さて，本県では１１月１日を「おかやま教育の日」とし，各学校・教育機関が教育の日にふさわ

しい取り組みを行う期間として，１１月１日から７日までを「おかやま教育週間」とする旨の条例

が制定されております。これは，県民の教育に対する認識を高めるとともに，学校教育および生涯

学習の振興の機運を醸成し，その充実と発展を図るためのものです。

つきましては，本校でもこの趣旨を受けて，次のとおり授業の公開と登録文化財の公開を２年ぶ

りに企画いたしました。ふるって御参加くださいますよう御案内申し上げます。

記

１ 日 時 令和４年１１月４日（金）

２ 場 所 岡山朝日高等学校

３ 日程および内容

授業公開については，三密の回避のため，次のとおり，区分を設けます。該当する

時間帯にお越しください。

※都合が合わない場合は，この限りではございません。

(1) 授業公開
【４限】１１：４５～１２：４０（受付：１１：１５～１１：４５ 大講堂前）

対象区分：次のクラスの保護者

３年 A,C,E,G,I組（理系） ２年 A,C,E,G,I組（文系） １年 A,C,E,G組

【５限】１３：３０～１４：２５（受付：１３：００～１３：３０ 大講堂前）

対象区分：次のクラスの保護者

３年 B,D,F,H組（文系） ２年 B,D,F,H組（理系） １年 B,D,F,H組

(2) 登録文化財公開 １１：４５～１５：００

（受付：大講堂前。校内配置図をお渡しします。）

※登録有形文化財は，正門・校地を繞る石積み・書庫・柔道場です。

４ その他

○当日，発熱等の風邪症状のある方は参加を御遠慮ください。

○新型コロナウイルス感染の状況により中止になる場合もあります。本校ホームページで御確

認の上，御参加ください。

○事前の参加申込みは不要です。

○来校時にマスク着用と手指の消毒に御協力ください。

○大講堂前で受付を行ってください。

○上履きと下足を入れる袋を御用意ください。

○生徒の安全確保のため車の乗り入れを禁止としております。公共交通機関または自転車でお越

しください。